
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quarta-feira, 03 de outubro de 2018 – 29 
acordo com as especificações técnicas e demais condições consig-
nadas no Edital do Pregão Eletrônico . Dotação Orçamentária: 2
161 .12 .122 .701 .2002 .0001 .3390 .4004 .0 .10 .1; 2161 .12 .243 .019 .4
031 .0001 .3390 .4004 .0 .10 .1 .Do preço: Os valores a serem pagos 
pela CONTRATANTE relativo à prestação dos serviços, objeto 
deste contrato, totalizam a quantia anual de R$ 19 .896,96 (deze-
nove mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa e seis centa-
vos)Data da assinatura: 02/10/2018 .

4 cm -02 1151056 - 1

departamento de ediFiCações 
e estradas de rodaGem de 

minas Gerais - deer
JuLGAMENTO DE RECuRSOS FASE DE PROPOSTA TÉC-
NICA E CONvOCAÇÃO - EDITAL Nº 015/2018 
PROCESSO Nº 7740 2301 2018 - O Diretor Geral do Departa-
mento de Edificações e Estradas de Rodagem do Estado de Minas 
Gerais – DEER/MG, no uso de suas atribuições e acolhendo o 
relatório da Comissão Permanente de Licitação - CPL, acostado 
ao presente processo, resolve: negar provimento aos recursos 
interpostos por STRATA Engenharia Ltda . e DIREÇÃO Consul-
toria e Engenharia Ltda ., naquilo em que a CPL não reformou as 
suas decisões e, ainda, negar provimento ao recurso interposto por 
EPC Engenharia Projeto Consultoria S/A, em cujas novas deci-
sões proferidas, foi atribuída a seguinte pontuação às licitantes ora 
citadas: STRATA Engenharia Ltda . – 96,95 (noventa e seis vírgula 
noventa e cinco) pontos e EPC Engenharia Projeto Consultoria 
S/A – 97,80 (noventa e sete vírgula oitenta) pontos, deliberando 
nesse mesmo sentido . Diante disso, o Presidente da Comissão 
torna público que a reunião de abertura das propostas de preços 
referente à licitação em epígrafe, será realizada no dia 05/10/2018 
às 09:30h (nove horas e trinta minutos), à Av . dos Andradas, 
1 .120, 10º andar - sala de reuniões, nesta capital, convocando, 
assim, todos os interessados em participar da referida reunião .

AvISO DE LICITAÇÃO - EDITAL TP Nº 055/18
PROCESSO:  Nº 241836 2301 2017  - O  Diretor Geral do Depar-
tamento de Edificações e Estradas de Rodagem do Estado de 
Minas Gerais - DEER/MG,  torna público que fará realizar, atra-
vés da Comissão Permanente   de Licitação, às quatorze horas e 
trinta minutos (14:30h) do dia 06/11/18,  em seu edifício-sede, à 
Av . dos Andradas, 1 .120,  sala 1003, nesta capital,  TOMADA DE 
PREÇOS para contratação de empresa de engenharia consultiva 
para a Prestação de Serviços de Apoio Técnico ao DEER/MG, de 
forma continuada, na área de Projetos de Engenharia Rodoviária, 
Edificações e Equipamentos Públicos, conforme edital e composi-
ções de custos unitários constantes do quadro de quantidades, dis-
ponível no endereço acima citado . Informações complementares 
poderão ser obtidas pelo telefone 3235-1272 ou pelo site www .
der .mg .gov .br

AvISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 067/18 
PROCESSO:  Nº 165701 2301 2018 - O Diretor Geral do Depar-
tamento de Edificações e Estradas de Rodagem do Estado de 
Minas Gerais - DEER/MG torna público que fará realizar, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação, às nove horas e trinta 
minutos (09                                                      :30h) do dia 09 
de novembro de 2018, em seu edifício-sede, à Av . dos Andradas, 
1 .120, sala 1009, nesta capital, CONCORRÊNCIA para Conclu-
são da Obra de Construção do Hospital Regional de Governador 
valadares, situado na Av . Minas Gerais, s/nº, esquina com BR 
116, no Município de Governador valadares/MG, conforme edital 
que será disponibilizado no endereço acima citado . Informações 
complementares poderão ser obtidas pelo telefone 3235-1272 ou 
pelo site www .der .mg .gov .br

COMuNICADO DE EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AuTuA-
ÇÃO E PENALIDADE DE MuLTA – 113200 - DEER/MG .
O Diretor Geral do Departamento de Edificações e Estradas de 
Rodagem do Estado de Minas Gerais - DEER/MG, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com fulcro nos artigos 281 e 282, do 
Código de Trânsito Brasileiro, Resolução 619/16, do Conselho 
Nacional de Trânsito – CONTRAN e na Deliberação nº 66/04, 
do Conselho Estadual de Trânsito - CETRAN/MG e considerando 
que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-  ECT, devol-
veu as Notificações de Autuação e/ou Penalidade por não ter loca-
lizado ou porque não houve comprovação de entrega aos proprie-
tários dos veículos, notifica-os das respectivas infrações cometidas 
em rodovias sob circunscrição do DEER/MG, concedendo-lhes, o 
prazo de 15 (quinze) dias contados a partir desta publicação, para 
interporem recurso de Defesa de Autuação e/ou apresentarem o 
FICI – Formulário de Identificação de Condutor Infrator (para as 
Notificações de Autuação) e 30 (trinta) dias, para apresentarem 
recurso junto à JARI/DEER-MG, para as Notificações de Pena-
lidade.  O Edital das Notificações de Autuação e/ou Penalidade 
estão disponíveis no site www .der .mg .gov .br . Editais números: 
021018-1963, 021018-1964, 021018-1965 e 021018-1966 .

JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 01001ª Sessão Ordinária realizada em 28/09/2018 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
PxY4938 7133271 DGC Ind . Comercio Ltda
GxI2269 6450282 Douglas Antonio Soares
PWJ0057 6487588 Gabriel De Paula Morais
GLI2262 6392327 Isabel Cristina Pinto Ribeiro
EvZ2359 6455951 Ricardo Alexandre S . Costa
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . 
Disponível no site www .der .mg .gov .br
RECuRSOS INDEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
PvZ2940 6944804 Andre Dos Reis Silva
GvJ3788 6464348 Antonio vicente M . Felicio
HKP4561 6544654 Cassio Ricardo De Souza
HKM9463 6607678 Claudinei Possi
FQS5158 6452288 Claudio Jose Fialho
OxG4297 6501519 Cleusa Oliveira De Souza
JvS0155 6489869 Diego Soares De Sousa
GKx6092 6489362 Direna Alves Cumani
HKQ6651 6470691 Elaine De Fatima Barbosa
OPY8134 6477515 Eslon Carlos Campos vieira
DPF6611 6531665 HI Transportes Ltda
MPT0414 6463194 Joao Ferreira De Jesus
CTI7523 6486329 Jose Orlando C . Sousa
GKP9164 6466077 Manoel Menezes S . Filho
GvK1819 6452906 Nilda De Fatima Soares
CEx8930 6452064 Paulo KazuyashSakaki
HNP8327 6517942 Rosangela Silva Lima
ABv5433 6482500 Transp . Boa viagem Ltda
PuH6646 6452312 Transportes Fatima Ltda
PuH6652 6488875 Transportes Fatima Ltda
OWT8412 6488757 Transportes Fatima Ltda
OWT8403 6501367 Transportes Fatima Ltda
HED9080 6960479 Zilma Paranhos De Oliveira
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
GuI7903 6514329 Joversino vicente Ferreira
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, con-
soante o

disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Már-
cio Martins 
dos Santos/Coordenador Geral . 
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 01002ª Sessão Ordinária realizada em 28/09/2018 
RECuRSOS DEFERIDOS
PLaca Processamento Recorrente
OZI3794 6488247 Rainier De Oliveira Sales
MOO0809 6445275 Rosalina Maria Reis Simao
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . 
Disponível no site www .der .mg .gov .br
RECuRSOS INDEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
Nxx2169 6417367 Associação Pão StoAntonio
MSv7433 6520044 Cergio Luiz Breder
CNC4887 6487568 Dalci Aparecido G . Pereira
GYx4146 6455178 Edmar De Souza Coelho
JPO2708 6480829 Elson M . Freitas Filho
JPO2708 6480832 Elson M . Freitas Filho
JPO2708 6480831 Elson M . Freitas Filho
HGQ6298 6408194 Erick Dos Santos
PvG6721 6569167 Expresso uniaoLtda
OQR2943 6486256 Fabio Machado Silva
GvE6128 6461280 Francisco A . Martins Cruz
JGO5756 6487543 Glaucio Pereira Dos Santos
HCT0445 6498168 Jackson Brant Murca
MSI8003 6520092 Mario Sergio Garcia vieira
OQx1735 6511245 Mateus L . Guimaraes Moura
CvN8450 6943278 Mauricio Barsotti
ORB6636 6478815 Maurilio Ribeiro Canto
HIS1022 6509392 Odegir Fonseca De Oliveira
HIS1022 6509390 Odegir Fonseca De Oliveira
GTY7460 6963025 Olavo Maria Da Silva
LSE3726 6457180 Ricardo Carvalho Gomes
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
JJB1207 6491482 Edmilson Almeida Longatti
HGQ6298 6408193 Erick Dos Santos
FAP2617 6499131 Jose Carlos Dalves
GRS5948 6491213 Marcelo Dos Reis Trajano
GRS5948 6491212 Marcelo Dos Reis Trajano
MQI9149 6459051 Rosileni vargas C . Lorenzoni
GPF8849 6405305 Said Chahin Neto
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, con-
soante o
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Már-
cio Martins 
dos Santos/Coordenador Geral . JARI-
DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 01003ª Sessão Ordinária realizada em 28/09/2018 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
HDW1710 6821906 Almerinda Antunes Silveira
OxJ5928 6463126 CinaraGrasiela M . Bravin
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . 
Disponível no site www .der .mg .gov .br
RECuRSOS INDEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
HBB6106 6455129 AdaoEustaquio vieira
ETB8493 6447269 Alpinopolis Prefeitura
KWE1837 6515415 Anderson Goncalves Pereira
HZO5716 6470474 Aroldo Ferreira Da Cruz
HLM1260 6951726 Claudio Rodrigues De Lima
CIT6147 6529446 Francisco Jose De Oliveira
GYI8096 6428437 Gilvan Alves
GLT9386 6478931 Jose Maria Nascimento Neto
PuF3944 6488160 Jose Martins De Oliveira
HIJ5705 6519930 Luiz Carlos Goncalves Souza
GxY4732 6500155 Marcos Barbosa De Aquino
OQK4810 6974511 Marcos vinicius Baracho
BQO8630 6903909 Maria De Lourdes Silva Schayder
HNx5831 6437894 Maria De Lourdes Soares
GYS4066 6425389 P L T Transp . Com . Ki Chamego
JEG8902 6506765 Pedro Leandro Eler
AYD3847 6448701 Radiante Eng . TelecOmunicacoes
HKu7800 6974287 Rafael Pereira De Matos
HOH9573 6440946 Roberio Silvestre Ramos Inacio
Cvv9294 6474875 Rosemeire Pereira Da Silva
HJI1186 6427083 Samyr Alencar Dos Santos
HMx9548 6464499 Sidney Tiago Barbosa
PuH6652 6488746 Transportes Fatima Ltda
IvB4593 6518857 unius Transportes
GYB4482 6469319 valdemar Jose Da Silva Neto
GZQ5806 6488332 valter Alves Caldeira Filho
PvT2273 6512841 vilsomar Pereira Da Silva
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
DSR5741 6498979 uilians Silva De Souza
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, con-
soante o
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Már-
cio Martins 
dos Santos/Coordenador Geral . 
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 01004ª Sessão Ordinária realizada em 28/09/2018 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
JRK8468 6500203 Fabio Cotta Queiroz
PvN1789 6443378 Pedro Henrique Silva Silva
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . 
Disponível no site www .der .mg .gov .br
RECuRSOS INDEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
PvG6711 6569136 Expresso uniaoLtda
PvI2082 6511287 Expresso uniaoLtda
GSF5595 6491337 Guilherme Martins Neves
HML3314 6470878 Hercyl Ladeira S . Filho
OMB2299 6466221 Jorge Paulo De Almeida
OPx6641 6449233 Kennedy Endrel F . Sousa
HGI6883 6488608 Lucilio Pereira Dos Santos
BQO8630 6903922 Maria Lourdes Silva Schayder
HJR2631 6523613 Neylor Cesar Maia
HHF9163 6496836 Raimundo R . Silva Filho
GMG2458 6459684 Ricardo Henrique Oliveira
HLG2162 6473729 Rodnei vieira Pires
EFu4867 6459785 RodoviarioTres Ger . Transp . Ltda
HKJ4665 6503815 Sandro Lemos Pinto
HKJ4665 6503816 Sandro Lemos Pinto
GuR3784 6469363 Saul Ribeiro De Matos
CFH7988 6501598 Sebastiao Francisco Andrade
PuT5848 6470484 Sergio Lucas De Faria Pereira
HCQ3625 6527589 Simone Maria Petronilho
GQR5599 6450256 Sinesio Tomaz Candeia
OPC1651 6506825 Sirlei Maria Borges

ATN3999 6482382 Transportadora NovamelLtda
ATN1298 6456652 Transportadora NovamelLtda
PuH7366 6485052 Transportes Fatima Ltda
OLT9788 6498894 viviane Santos Lacerda Pontelo
HKZ0139 6440801 Walter Graca Junior
LKN2378 6476620 Weverton De Oliveira Maciel
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, con-
soante o
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Már-
cio Martins 
dos Santos/Coordenador Geral . 
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 01005ª Sessão Ordinária realizada em 28/09/2018
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
HIQ1634 6517512 Acassio Soares De Oliveira
HNG9824 6499021 Ana G . Sulz Barros Barbosa Costa
PvG6698 6490187 Expresso uniao Ltda
MSI3007 6483145 Gerson De Souza Duque
OWu7023 6550064 Rodominer Transp . E Servicos Ltda
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . 
Disponível no site www .der .mg .gov .br
RECuRSOS INDEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
GRC6122 6470398 Antonio Jose Da Silva
OuG2302 6500198 Carlos Caroba De Sousa
BWC0442 6507582 Cleber Cordeiro De Freitas
PuK5734 6504358 Ednilson Pacheco vieira
OOZ1912 6509412 Eduardo Pereira Almeida
GZW0284 6469015 Elieser Nunes Amaral
GZW0284 6469013 Elieser Nunes Amaral
GZW0284 6469020 Elieser Nunes Amaral
JPO2708 6480830 Elson Martins De Freitas Filho
GSv4590 6949864 Empresa Gontijo De Transp . Ltda
PvG6736 6512277 Expresso uniao Ltda
PvI2082 6520777 Expresso uniao Ltda
PvI2082 6494095 Expresso uniao Ltda
PvG6721 6514029 Expresso uniao Ltda
MPY0649 6397469 Jerry N . Theodoro De Paula
HHH6855 6519969 Joao Paulo Braz
HCL3449 6431417 Jose Adenilson Lopes
HCT1490 6978537 Jose Augusto vieira
PuF3944 6488162 Jose Martins De Oliveira
MKT8907 6457602 Juliano Bassani Transp . Ltda Me
JUM0568 6463202 Luciano Bemfica Monteiro
OOv9055 6263107 Maicon Douglas Ferreira
GxM9178 6482958 viacao Nasser Ltda
HDI5096 6472887 viacao Nasser Ltda
GxM9186 6469956 viacao Nasser Ltda
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, con-
soante o
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Már-
cio Martins 
dos Santos/Coordenador Geral . 
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 01006ª Sessão Ordinária realizada em 28/09/2018 
RECuRSOS INDEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
OOY0753 6476954 Adelio Ferreira De Lima
FYM4941 6535961 Adriano Mendes Da Silva
CSN1179 6445249 Airton Rodrigo Goncalves Dias
OQQ9008 6480893 Ariane Miranda Soares Groppo
GZx6340 6974631 Benedito Antonio Cortes
PWN3011 6525120 Cayo viniccios Messeder Oliveira
HLM1260 6951725 Claudio Rodrigues De Lima
NYE0420 6927761 Eder Eustaquio Coutinho
HBA4208 6449458 Edimar Felix Pereira
GSv4590 6949896 Empresa Gontijo De Transp . Ltda
GSv4610 6957534 Empresa Gontijo De Transp . Ltda
GSv5097 6497271 Empresa Gontijo De Transp . Ltda
BGB7410 6943149 Estevao Baldoni Resende
HIJ0826 6435218 Hi Transportes Ltda
GvE1339 6440832 Joao B . De Paula Campos Filho
HJN8865 6514297 Marina Ribeiro viana
HIJ5146 6475539 Mirra Indecom Ltda
GSH1136 6370766 Paloma Guedes Alves Braz
NLT4701 6514241 Ricardo Luis Baron
HKY3446 6455118 Silvano Ferreira Zuba
HFD3912 6473205 Transportes Fatima Ltda
HIT9539 6492557 viacao Nasser Ltda
GxM9187 6538724 viacao Nasser Ltda
GxM9187 6511486 viacao Nasser Ltda
EWu7109 6465267 viacao Nasser Ltda
GxM9178 6482962 viacao Nasser Ltda
GxM9186 6499384 viacao Nasser Ltda
GZC2510 6968120 vicente De Paulo Dos Santos 
Benedito
HED9781 6203849 vitor Castro Alves
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
FRQ0890 6945807 Antonio J . Rodrigues Costa
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, con-
soante o
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Már-
cio Martins 
dos Santos/Coordenador Geral . 
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 01007ª Sessão Ordinária realizada em 28/09/2018
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
MGR4393 6448167 Data Mecanica E Transp . Me
HND1100 6994542 Joao Antonio Gomes Pereira
HJY2130 6693430 Joao Leocadio Da Silva
HJY2130 6648368 Joao Leocadio Da Silva
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . 
Disponível no site www .der .mg .gov .br
RECuRSOS INDEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
HEC2178 6451376 Adenisio Aparecido Da Cunha
ANE8490 6957328 Captur Transportes Ltda
ANE8490 6993007 Captur Transportes Ltda
CYQ6137 6499174 Claudio Antonio Quintiliano
KQH7591 6485907 Creunei Ovidio Da Silva
OQv2059 6445322 Danilo Cesar Basilio De Souza
CSK4893 6503075 Dn Transp . Rodoviario Ltda Me
KLN2454 6487469 Dn Transp . Rodoviario Ltda Me
HJC1602 6507603 Fernando Rodrigues Pereira
BWG7591 6530698 Geraldo Cassio De Araujo
HIH8300 6966020 Geraldo Ronivon Rodrigues
JNQ0549 6463136 Gilson Jose Faustino
GYu7519 6465813 Heider J . Mendes De Oliveira
GYu7519 6465801 Heider J . Mendes De Oliveira
GYu7519 6465833 Heider J . Mendes De Oliveira
GYu7519 6465808 Heider J . Mendes De Oliveira
GYu7519 6465803 Heider J . Mendes De Oliveira
GYu7519 6465835 Heider J . Mendes De Oliveira
OPv5008 6467922 Jeferson S . Martins Carvalho

GMB3958 6470553 Jose Carlos De Souza
BWB7873 6501328 Lourenco Antonio De Moraes
BJT6911 6505402 Marcos De Jesus Guimarae Neto
PvD1759 6460950 Marcos vinicius Pereira
OQu8980 6943168 Maria Das Gracas Rodrigues
HCA3293 6478190 Warley Silva Santos
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
BWG5969 6446399 Antonio G . Pereira Souza
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, con-
soante o
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Már-
cio Martins 
dos Santos/Coordenador Geral . 
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 01008ª Sessão Ordinária realizada em 28/09/2018 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
GxA2294 6505370 Agileu Da Silva Resende
PuN3956 6439029 Elio Loesch
PvN8730 6948907 Jlk Participacoes E Empreendimentos 
Eireli
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . 
Disponível no site www .der .mg .gov .br
RECuRSOS INDEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
HHY5852 6484315 Abel Messias Mendes Fonseca
OWT9688 6495990 Adao Davidson Alves Ramos
OPu3324 6472709 Ademir Goncalves Teixeira
GZY2777 6493735 Airton Paulino Da Mota
JIM7764 6460283 Antonio Edvaldo Rocha Segundo
HIA7400 6955005 Antonio Jose Resende
IAH9803 6461685 Batata Tur Ltda Me
FvT0450 6986340 Benedito Osorio Da Silva
HBW3894 6470856 Claudomiro A . Da Rocha
GPY8039 6450315 Cleber Batista Goncalves
GNS3800 6899105 Danilo Cleber Soares Nunes
HAR7766 6455179 Denilson Belizario Martins
GPK2251 6543530 Edesio R . Da Silva Filho
GPK2251 6543529 Edesio R . Da Silva Filho
EBL2483 6493813 Edson Rosa Fernandes
CPu9146 6452952 Elson Alves Da Silva
OPK0305 6513919 Giulliano Jose Da Silveira
NZF4384 6472580 Glauber Geraldo Rocha
GYI8023 6488564 Ilda Do Carmo Alecrim
OQM2139 6455895 Iuri Rodrigues Mendes
GLT9386 6478928 Jose Maria Nascimento Neto
HCA9001 6533596 Jose Paulo Fagundes
JNY6098 6465341 Luciana Toledo Costa
OPG7577 6515490 Rosana Reis Fernandes Matos
DTM3095 6495406 Solange Ferreira Mendes
RECuRSOS INDEFERIDOS POR INTEMPESTIvIDADE
Placa Processamento Recorrente
HDZ8205 6514261 Lucievanio De Oliveira
HKF6691 6512211 vitor Gomes Castro
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, con-
soante o
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Már-
cio Martins 
dos Santos/Coordenador Geral . 
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 01009ª Sessão Ordinária realizada em 28/09/2018 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
HEA1072 6478702 Claudiney Almeida De Souza
GRE9618 6455067 Emerson Cezari Fernandes
HDG6757 6501305 Empresa Gontijo De Transp . 
Limitada
AvZ9067 6410608 Fecularia Lopes Ltda
HND1100 6994544 Joao Antonio Gomes Pereira
MJZ4981 6495063 Ligia Maria Gesser
PvS0738 6465364 Weiber Fortunato & Cia Ltda - Epp
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . 
Disponível no site www .der .mg .gov .br
RECuRSOS INDEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
OxH8676 6464802 Arcos Comercio E Import . Ltda
ONT2687 6551388 Cocal Cereais Ltda
PvG6686 6469552 Expresso uniao Ltda
PvI2082 6477787 Expresso uniao Ltda
HNM9861 6543037 Jairo J . Dos Santos Grossi
HKZ4467 6512503 Jorge Miguel Da Cruz
HEY7813 6488553 Jose Antunes Da Silva
HEY7813 6488552 Jose Antunes Da Silva
HFB1651 6530638 Jose Euripedes De Oliveira
HND7668 6449386 Jose Luiz Sasseron
GKP3810 6959585 Jose Thomaz Terra
OOx3849 6460921 Magno Goncalves Da Silva
EQN7367 6515988 Marenice Batalha
CIv7323 6538108 Maria B .Da Silva Melo
OMA4520 6938171 Marli Imaculada Da Cruz
PWD3355 6493309 Moises R . Zarate vilchez
HNx4042 6497626 Sebastiao Salazar xavier
BYE8450 6980042 Sergio Lopes
ABv0733 6495826 Transportadora Boa viagem Ltda
ABv7999 6426834 Transportadora Boa viagem Ltda
ABv6611 6506112 Transportadora Boa viagem Ltda
ONK3079 6469260 Transportadora J .R .Logistica Ltda
OMC2257 6519782 valdiceia Cordeiro De Oliveira
OBS: Das decisões da JARI, cabe recurso ao CETRAN/MG, con-
soante o
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9 .503 de 23/09/97 . Már-
cio Martins 
dos Santos/Coordenador Geral . 
JARI-DEER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações
Presidente: DECIO GuSMAN
Súmula da 01010ª Sessão Ordinária realizada em 28/09/2018 
RECuRSOS DEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
ETI6480 6941042 Joyce De Almeida Lucas
OvM0261 6472830 Marmoluz Marmoraria Sta Luzia 
Ltda
HLI8492 6411752 Neijakson Costa Brito
OBS: Em relação ao recurso DEFERIDO, a restituição será feita
sob forma de Crédito em conta corrente ou por ordem de 
pagamento, no DEER-MG . Requerimento de restituição de multa 
de trânsito, e documentação necessária . 
Disponível no site www .der .mg .gov .br
RECuRSOS INDEFERIDOS
Placa Processamento Recorrente
OOY0753 6477371 Adelio Ferreira De Lima
HCT3875 6495419 Cezar Pereira Goncalves
PuO4053 6488690 Claudineide A . Correia Tolentino
HIH0197 6512460 Elizete Cardoso Dos Santos
GSv4742 6520796 Emp . Gontijo Transp . Ltda
GSv5006 6484226 Emp . Gontijo Transp . Ltda
GSv5006 6484227 Emp . Gontijo Transp . Ltda
GSv4577 6504408 Emp . Gontijo Transp . Ltda


